
 

Diário Oficial 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO 

BRASIL 

Imprensa Nacional  
 

BRASÍLIA - DF 

Nº 244 –  DOU de 28/12/21 – Seção 1 – p.90 
 

 

 

 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 

GABINETE DO MINISTRO 

 

PORTARIA GM/MS Nº 3.940, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021 

 

Cancela a adesão de equipes de Saúde da Família - eSF e de equipes de Atenção Primária à Saúde-eAP, ao Programa de Apoio à Informatização e Qualificação 
dos Dados da Atenção Primária à Saúde - Informatiza APS.  

 

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e  

Considerando a Seção I-A do Capítulo I do Título IV da Portaria de Consolidação GM/MS nº 5, de 28 de setembro de 2017, que institui o Programa de Apoio à 
Informatização e Qualificação dos Dados da Atenção Primária à Saúde - Informatiza APS; Considerando o art. 504-F da Portaria de Consolidação GM/MS nº 5, de 
28 de setembro de 2017 que dispõe acerca das hipóteses de cancelamento da adesão ao Programa Informatiza APS; e  

Considerando a Seção X do Capítulo II do Título II da Portaria de Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, que dispõe sobre o Financiamento do 
Programa de Apoio à Informatização e Qualificação dos Dados da Atenção Primária à Saúde - Informatiza APS, resolve:  

 

Art. 1º Fica cancelada a adesão ao Programa de Apoio à Informatização e Qualificação dos Dados da Atenção Primária à Saúde - Informatiza APS das equipes de 
Saúde da Família - eSF e das equipes de Atenção Primária à Saúde - eAP, descritas no Anexo a esta Portaria, considerando as informações da competência do 
Sistema de Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - SCNES outubro de 2021.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

MARCELO ANTÔNIO CARTAXO QUEIROGA LOPES  

 

ANEXO ESF E EAP COM ADESÃO CANCELADA AO PROGRAMA INFORMATIZA APS, POR MUNICÍPIO 

 



 

 
 

 

 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021122800091

91

Nº 244, terça-feira, 28 de dezembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. CE MISSÃO VELHA 230840 0000098418 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. DF BRASÍLIA 530010 0000468746 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. DF BRASÍLIA 530010 0000470384 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. DF BRASÍLIA 530010 0000470422 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. DF BRASÍLIA 530010 0001621351 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. DF BRASÍLIA 530010 0001621378 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. DF BRASÍLIA 530010 0001623621 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. DF BRASÍLIA 530010 0001665081 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. ES CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 320120 0000279935 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. ES G U AÇ U Í 320230 0000281646 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. ES MUNIZ FREIRE 320370 0000283495 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. ES SÃO MATEUS 320490 0000284637 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. ES VILA VALÉRIO 320517 0000285951 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. GO ALVORADA DO NORTE 520080 0000453714 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. GO CAMPOS VERDES 520495 0000456470 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. GO CRIXÁS 520640 0000457256 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. GO CRIXÁS 520640 0001565036 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. GO INHUMAS 521000 0000460923 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. GO INHUMAS 521000 0000460958 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. GO MORRINHOS 521380 0000463221 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. GO NOVA CRIXÁS 521483 0000463752 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. GO NOVO GAMA 521523 0000463892 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. GO PIRENÓPOLIS 521730 0001645412 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. GO PIRES DO RIO 521740 0000464775 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. GO T R I N DA D E 522140 0000467448 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. GO T R I N DA D E 522140 0000467464 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. GO VALPARAÍSO DE GOIÁS 522185 0000468029 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. MA ES T R E I T O 210405 0001576046 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MA SANTA INÊS 210990 0000057460 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. MA SÃO LUÍS 211130 0001559060 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. MG AÇ U C E N A 310050 0000220647 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. MG ALFENAS 310160 0000221228 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG ALFENAS 310160 0000221287 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG ALFENAS 310160 0001658956 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG ALTO JEQUITIBÁ 315350 0000265748 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG ARAXÁ 310400 0000222631 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG BA R BAC E N A 310560 0000223700 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG BELO HORIZONTE 310620 0000224928 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG BELO HORIZONTE 310620 0000230138 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG BELO HORIZONTE 310620 0000231010 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG BETIM 310670 0000232173 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG BETIM 310670 0000232610 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG BRÁS PIRES 310870 0000233919 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG BRUMADINHO 310900 0000234141 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. MG CARMÓPOLIS DE MINAS 311450 0000237248 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG CARRANCAS 311460 0000237299 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG CONCEIÇÃO DA APARECIDA 311710 0000238295 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. MG CONCEIÇÃO DO RIO VERDE 311770 0001690310 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. MG CONGONHAS DO NORTE 311810 0000238783 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. MG CO N T AG E M 311860 0000240257 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. MG DORES DE GUANHÃES 312310 0000242535 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG FERVEDOURO 312595 0000243779 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG FO R M I G A 312610 0000243930 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG FRANCISCO BADARÓ 312650 0001633457 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG FRONTEIRA DOS VALES 312705 0000244392 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG IBIRITÉ 312980 0000246557 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG M A R AV I L H A S 313970 0000255068 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. MG M AT OZ I N H O S 314110 0000255971 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG MIRAÍ 314220 0000256498 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG MONTE CARMELO 314310 0000257001 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. MG PATOS DE MINAS 314800 0001641050 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG P EÇ A N H A 314860 0001635786 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG RIO DO PRADO 315510 0001525166 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MG SÃO TIAGO 316500 0000272248 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG SENADOR JOSÉ BENTO 316580 0000272612 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG SENHORA DE OLIVEIRA 316600 0001589881 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG T I M ÓT EO 316870 0000274372 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. MG T I M ÓT EO 316870 0000274380 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. MG U BÁ 316990 0000275344 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MG U B E R A BA 317010 0000276057 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MS A N A S T ÁC I O 500070 0000437905 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. MS BAT AY P O R Ã 500200 0000438499 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MS CAMPO GRANDE 500270 0000439401 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. MS CAMPO GRANDE 500270 0000439789 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. MS CAMPO GRANDE 500270 0000440752 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MS CO R U M BÁ 500320 0001547852 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. MS P A R A N A Í BA 500630 0000443794 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. MS SIDROLÂNDIA 500790 0000444782 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PA CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 150270 0001517988 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. PA NOVA IPIXUNA 150497 0000026956 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. PB CAMPINA GRANDE 250400 0000121568 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PB CAMPINA GRANDE 250400 0000121908 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PB PRINCESA ISABEL 251230 0001507443 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PE G R AV AT Á 260640 0000143030 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. PE MOREILÂNDIA 261430 0000159190 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. PE O L I N DA 260960 0000148105 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. PE P AU L I S T A 261070 0000150169 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. PE R EC I F E 261160 0000153451 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PE R EC I F E 261160 0000153478 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PE R EC I F E 261160 0000153818 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PE R EC I F E 261160 0000153893 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PE R EC I F E 261160 0000154148 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PE R EC I F E 261160 0000154911 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PE R EC I F E 261160 0000155381 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PE R EC I F E 261160 0000155403 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PE S A LG U E I R O 261220 0000156590 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PE SANHARÓ 261240 0000156795 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. PR BITURUNA 410290 0000376388 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. PR BITURUNA 410290 0000376426 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. PR CAMPO MOURÃO 410430 0001675761 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. PR CIANORTE 410550 0000379301 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. PR CIANORTE 410550 0000379387 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. PR CIANORTE 410550 0001553798 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. PR CO LO M B O 410580 0000379786 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PR CO LO M B O 410580 0001558633 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PR CO R B É L I A 410630 0000380164 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021122800092

92

Nº 244, terça-feira, 28 de dezembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. PR C U R I T I BA 410690 0000382612 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PR C U R I T I BA 410690 0000383635 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PR C U R I T I BA 410690 0001747843 Equipe de Atenção Primária 2503 21/09/20

. PR G O I OX I M 410865 0000385557 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. PR IBIPORÃ 410980 0000386596 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. PR M A N D I R I T U BA 411430 0000389927 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. PR NOVA LARANJEIRAS 411705 0000391972 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. PR RIO NEGRO 412230 0000395765 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. PR SANTA TEREZINHA DE ITAIPU 412405 0000396583 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. PR SANTO ANTÔNIO DA PLATINA 412410 0000396664 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PR SANTO ANTÔNIO DA PLATINA 412410 0000396672 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. PR VERA CRUZ DO OESTE 412855 0000399639 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RJ CARDOSO MOREIRA 330115 0000290599 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. RJ M AG É 330250 0000294217 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. RJ NITERÓI 330330 0000295892 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. RJ PETRÓPOLIS 330390 0000298905 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. RJ PETRÓPOLIS 330390 0000298956 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. RJ RIO DE JANEIRO 330455 0000304085 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RJ RIO DE JANEIRO 330455 0001496840 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RJ SÃO JOÃO DA BARRA 330500 0000313122 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. RJ VOLTA REDONDA 330630 0000315893 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RN GOIANINHA 240420 0000109673 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RN N AT A L 240810 0001465589 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RO C ACOA L 110004 0001571664 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. RO CUJUBIM 110094 0000003581 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. RO ESPIGÃO D'OESTE 110009 0000000698 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. RO PORTO VELHO 110020 0000002380 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. RR BOA VISTA 140010 0000015377 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. RR BOA VISTA 140010 0000015687 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. RS AMARAL FERRADOR 430063 0000419257 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. RS ARROIO GRANDE 430130 0001575287 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. RS BAG É 430160 0000419702 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS BAG É 430160 0000419842 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS BAG É 430160 0001622978 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS BALNEÁRIO PINHAL 430163 0000419931 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. RS C A N OA S 430460 0000421480 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. RS C A N OA S 430460 0001607715 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. RS CERRITO 430512 0000422800 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. RS E R EC H I M 430700 0000424277 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS GETÚLIO VARGAS 430890 0000425117 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. RS JAC U T I N G A 431090 0000426296 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS N O N OA I 431270 0000427578 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. RS NOVO HAMBURGO 431340 0001503588 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. RS PALMEIRA DAS MISSÕES 431370 0000428361 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS PALMEIRA DAS MISSÕES 431370 0000428388 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS PALMEIRA DAS MISSÕES 431370 0000428426 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS PALMEIRA DAS MISSÕES 431370 0001496646 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS P E LOT A S 431440 0000429228 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS P E LOT A S 431440 0000429511 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS P E LOT A S 431440 0000429562 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS P O N T ÃO 431477 0000429910 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. RS PORTO ALEGRE 431490 0000430196 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS PORTO ALEGRE 431490 0000430714 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS PORTO ALEGRE 431490 0000431303 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS PORTO ALEGRE 431490 0000431354 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS PORTO ALEGRE 431490 0000431451 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS PORTO ALEGRE 431490 0001478583 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS PORTO ALEGRE 431490 0001514881 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS PORTO ALEGRE 431490 0001573454 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS PORTO ALEGRE 431490 0001578316 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS RIO PARDO 431570 0001518828 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. RS SALTO DO JACUÍ 431645 0001556797 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. SC CORREIA PINTO 420455 0000404217 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. SC FO R Q U I L H I N H A 420545 0000406767 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SC GASPAR 420590 0000407054 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. SC G U A B I R U BA 420630 0000407348 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SC MONTE CARLO 421105 0000412279 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SC OTACÍLIO COSTA 421175 0000412864 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. SC PAPANDUVA 421220 0000413402 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SE DIVINA PASTORA 280200 0000174181 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. SP A R AÇ AT U BA 350280 0000317713 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. SP BIRIGUI 350650 0000320579 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. SP CAMPINAS 350950 0000322822 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP CAMPINAS 350950 0000322989 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. SP CAMPINAS 350950 0000323322 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. SP CAMPINAS 350950 0000323853 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP CAMPINAS 350950 0001599771 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. SP CO R D E I R Ó P O L I S 351240 0000325511 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. SP DIADEMA 351380 0000327298 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. SP DIADEMA 351380 0000327301 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. SP EMBU DAS ARTES 351500 0001508520 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. SP HORTOLÂNDIA 351907 0001526162 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. SP JAC A R E Í 352440 0000335703 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. SP ORIENTE 353410 0000341649 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. SP PARAIBUNA 353560 0000342564 Equipe de Saúde da Família 2503 21/09/20

. SP PENÁPOLIS 353730 0000343072 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. SP PITANGUEIRAS 353950 0001577166 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. SP PONTES GESTAL 354030 0000345113 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP P OT I R E N DA BA 354080 0001534246 Equipe de Saúde da Família 3589 23/12/19

. SP RIBEIRA 354280 0001555278 Equipe de Saúde da Família 1571 22/06/20

. SP SANTA CRUZ DO RIO PARDO 354640 0001603957 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 354980 0000353310 Equipe de Saúde da Família 3319 16/12/19

. SP SÃO PAULO 355030 0000353973 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP SÃO PAULO 355030 0000354163 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP SÃO PAULO 355030 0000354481 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP SÃO PAULO 355030 0000354724 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP SÃO PAULO 355030 0000355186 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP SÃO PAULO 355030 0000355232 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP SÃO PAULO 355030 0000356077 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP SÃO PAULO 355030 0000356123 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP SÃO PAULO 355030 0000356638 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

. SP SÃO PAULO 355030 0000356786 Equipe de Saúde da Família 285 21/02/20

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


 




